Администрация Ивантеевского сельского поселения

Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

№ 1/2

                                                                                 31.01.2024

В этом выпуске:

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  от 31.01.2024 № 141

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского

поселения от 30.08.2018 № 138 «Об утверждении Положения о предоставлении

транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением

должностных обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности на

постоянной основе и муниципальными служащими, а также компенсации за

использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов,

связанных с его использованием»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2024

№ 13 «Об утверждении стоимости услуг по погребению»

    ________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.01.2024  № 141

д. Ивантеево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от

30.08.2018 г. № 138 «Об утверждении Положения о предоставлении транспортного

обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей лицами,

замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными

служащими, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях

и возмещении расходов, связанных с его использованием»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом

Ивантеевского сельского поселения, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
  1 .  Внести изменения в  Положение о предоставлении транспортного обслуживания,

обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей лицами, замещающими

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими, а также

компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов,

связанных с его использованием, дополнив его приложением согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского сельского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

  3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Ивантеевского

сельского поселения                                                                                 К.Ф. Колпаков

          Приложение

                                                            к решению Совета депутатов Ивантеевского

                                                             сельского поселения от __________ № ____

Правила

выплаты компенсации за использование Главой Ивантеевского сельского поселения

личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы)

 в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты компенсации за использование

личного   транспорта   (легковые   автомобили   и   мотоциклы)    в    служебных     целях     и

порядок     возмещения     расходов,     связанных    с использованием указанного транспорта в

служебных целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение

расходов) Главой Ивантеевского сельского поселения, в связи с исполнением им своих

должностных обязанностей и полномочий (далее – Глава поселения).

2. Под личным транспортом в настоящих Правилах понимается легковой автомобиль

или мотоцикл, принадлежащий Главе поселения на праве собственности либо находящийся в его

владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа.

3. Глава поселения ведёт учет служебных поездок на личном транспорте в маршрутных

листах по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

4. Для получения компенсации и возмещения расходов Глава  подает в Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения заявление о выплате компенсации  и возмещении расходов

(далее - заявление) с указанием должностных обязанностей, для исполнения которых

использовался личный транспорт.

К заявлению прилагаются следующие документы:

              копия свидетельства о регистрации транспортного средства;

  копия документа, подтверждающего право владения и право пользования  (в случае если

личный транспорт не принадлежит муниципальному служащему на праве собственности);

копия водительского удостоверения;

маршрутный лист;

  документы, подтверждающие понесенные расходы на приобретение горюче-смазочных

материалов, в соответствии с правилами  бухгалтерского  учета (счета, квитанции, кассовые

чеки).

Заявление и приложенные к нему документы представляются за 10 дней до заседания

Совета депутатов.

5. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов принимается Советом

депутатов Ивантеевского сельского поселения на заседании Совета депутатов с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения должностных

обязанностей, связанных с постоянными служебными поездками;

            времени использования личного транспорта в служебных целях;

3

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Ивантеевскому сельскому поселению

на соответствующий финансовый год.

6. Максимальный размер компенсации в месяц не должен превышать предельный

размер компенсации в месяц.

Предельные размеры компенсации в месяц за использование Главой поселения личного

транспорта предусмотрены в следующих размерах:

легковые автомобили с рабочим объемом двигателя до 2 000 куб. сантиметров

включительно – 2 400 рублей;

легковые автомобили с рабочим объемом двигателя свыше 2 000 куб. сантиметров – 3 000

рублей;

мотоциклы – 1 200 рублей.

7. Компенсация выплачивается пропорционально количеству рабочих дней, в течение

которых использовался личный транспорт  в служебных целях.

За время нахождения Главы поселения в отпуске, временной нетрудоспособности, а также

по иным причинам, когда личный транспорт не эксплуатировался, компенсация не

выплачивается.

Расходы, связанные с проездом Главы поселения на личном транспорте от места

жительства до места работы и обратно, компенсации не подлежат.

8. Возмещение расходов на приобретение горюче-смазочных материалов

осуществляется исходя из данных о пробеге автомобиля за месяц, определяемых в соответствии

с маршрутным листом, документально  подтвержденных  расходов на приобретение горюче-

смазочных материалов, норм расхода горюче-смазочных материалов, определенных в

соответствии с Распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в

действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на

автомобильном транспорте».

9. Выплата компенсации и возмещение расходов Главе поселения производится на

основании решения Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения, в котором

определены размеры компенсации и возмещения расходов в соответствии с настоящими

Правилами.

2. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях выплачивается

и возмещение расходов, связанных с его использованием, осуществляется в случаях, когда

работа (служба) Главы Ивантеевского сельского поселения связана с постоянными служебными

разъездами в соответствии с его должностными обязанностями и полномочиями, а транспортное

обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, ему

предоставить невозможно, при этом использование личного транспорта осуществляется в

рабочее (служебное) время, а также время, необходимое для прибытия к месту работы (службы)

и обратно, в пределах территории Ивантеевского сельского поселения.

3. Решение о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных

целях и возмещении расходов, связанных с его использованием, принимается в порядке,

установленном пунктом 4 настоящего Положения.

Указанное решение принимается на основании мотивированного заявления Главы

Ивантеевского сельского поселения о предоставлении компенсации за использование личного

транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием.

В заявлении указывается марка, модель и государственный регистрационный номер

используемого личного транспорта, к заявлению прикладываются документы, подтверждающие

право владения или пользования и (или) распоряжения транспортным средством, копия

водительского удостоверения,  документы, подтверждающие понесенные расходы на

приобретение горюче-смазочных материалов, в соответствии с правилами  бухгалтерского  учета

(счета, квитанции, кассовые чеки.

4

4. Возмещение расходов осуществляется на основании документов, подтверждающих

фактическое использование личного транспорта в интересах Ивантеевского сельского

поселения, осуществление расходов на эти цели,  а также подтверждающих суммы

произведенных в этой связи  расходов.

5. В период нахождения Главы Ивантеевского сельского поселения в отпуске, в период

его временной нетрудоспособности, а также в иные периоды, в которые служебные обязанности

фактически не исполнялись, выплата компенсации за использование личного транспорта в

служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, не осуществляется.

6. Финансирование расходов, связанных с выплатой компенсации за использование

личного транспорта в служебных целях, и возмещением расходов, связанных с его

использованием Главе Ивантеевского сельского поселения, производится в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Ивантеевского сельского поселения на содержание органов

местного самоуправления.

____________________________________________

5

Приложение к Правилам выплаты компенсации за

использование Главой Ивантеевского  сельского поселения

личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в

служебных целях и возмещения расходов, связанных с его

использованием

                       УТВЕРЖДАЮ

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения

____________________________________

«____»______________________20__года

Маршрутный лист

за_________________________20___года

(месяц)

______________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы муниципального служащего)

№

п\п

Дата поездки Наименование

мероприятия

Маршрут

поездки

Пробег (км)

1

2

3

 Итого

Глава Ивантеевского сельского поселения  ___________________________________________

                                   (подпись)                               (фамилия, инициалы)

«______»___________________20_______года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024  № 13

д. Ивантеево

Об утверждении стоимости услуг по погребению

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 22 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» ,статьёй 6 Федерального закона от 19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в

части уточнения порядка и срока индексации предельного размера социального пособия на

погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 года № 46 « Об

утверждении размера индексации выплат, пособий, компенсаций в 2024 году»  Администрация

Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела

(Приложение 1).

        2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (Приложение

2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

4. Постановление от 31.01.2023 года № 4 « Об утверждении стоимости

по погребению» считать утратившим силу.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «

Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «

Интернет».

Глава Ивантеевского сельского  поселения                      К.Ф.Колпаков

7

                                           Приложение 1

                                                  к постановлению Администрации Ивантеевского

                                   сельского поселения  от 31.01.2024  №  13

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение, подлежащая возмещению

специализированной службе по вопросам похоронного дела

№

п/п
Наименование услуги по погребению

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 251.36

2.
Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей,

необходимых для погребения
1816.55

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2001.93

4. Погребение 4300.36

 Итого 8370.20

8

                                                     Приложение 2

                                                  к постановлению Администрации Ивантеевского

                                  сельского поселения  от 31.01.2024 №  13

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего

№

п/п
Наименование услуги по погребению

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 251.36

2.
Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей,

необходимых для погребения
1816.55

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2001.93

4. Погребение 4300.36

 Итого 8370.20

____________________

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                         Адрес редакции:

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                             тираж 15 экз.

                                             Цена: бесплатно